
Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych
dla

Królestwa Galicy: i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem 
Zrakowskiem,

S o k  1 8 7 9 . Wydano i rczesłano dnia 31. Stycznia 1878. CzęSe 11 .

H r. 4 .

Obwieszczenie
c. k. krajowej Dyrekeyi Skarbn z dnia €. Stycznia 1878 L 236 dotyczące 

wymiarn i poboru podatków bezpośrednich i opłat pośrednich 
wraz z dodatkami za r. 1878.

W moc §. 1. ustawy z dnia 20. Grudnia 1877, zawartej i ogłoszonej 
w wydanym i na dniu 22. Grudnia 1877 rozesłanym dzienniku ustaw' 
państwowych Nr. 113, pobierane być mają* nadal od 1. Stycznia do końca 
Marca 1878 r. podatki stałe, równie jak podatki i opłaty niestałe wraz z do­
datkami na cele państwowe według norm dotychczas obowiązujących a mia­
nowicie: dodatki do podatków stałych na cele państwowe w wysokości 
oznaczonej ustawą z dnia 29. Grudnia 1876 r. (Dz. ust. państ. Nr. 141).

W moc ustawy tej zarządza sic przypisanie podatków stałych z uwzglę - 
dnieniem przepisanych terminów wpłaty od razu na cały rok 1878. Zmiany 
jakieby w zarządzonym wymiarze całorocznej należytości w skutek nastąpić 
mającej na ten rok ustawy finansowej za dalsze trzy kwartały zajść mogły, 
uwzględnione zostaną przez dodatkowe sprostowanie.

Według tego wymiaru na cały rok 1878 zarządzonego, na razie 
jednak tylko za pierwszy kwartał r. b. obowiązującego, pobierany będzie 
dodatek nadzwyczajny na cele państwowe jak w zeszłym roku w wysokości 
ustanowionej w artykule IYtym ustawy z dnia 29. Grudnia 1876 a mianowicie:

a) przy podatku gruntowym i domowo-ezynszow7ym obok dotychczasowego 
dodatku jednej trzeciej części zastępującego podatek dochodowy w j e - 
dnej  t r z e c i e j  częśe, or.dynaryum;

b) przy podatku domuwo-jdasowym obok doaatku lednej trzeciej części 
zastępującego podatek dochodowy, w w y s o k o ś c i  o r d j n a r y u m ;

c) przy podatku zarobkowym i dochodowym, w w y s o k o ś c i c r d y n a i y u i u .  
Ci jednak z obowiązanych do opłacania podatku zarobkowego i docho­
dowego w pierwszej klasie, tudzież podatku dochodowego w drugiej
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klasie, u których. całkowita przypadająca od nich należytość podatkowa 
za cały rok 1878 w urdynaryum" nie pik'wyższa 30 złr. w. a. uiszczać 
winni dodatek państwowy tylko w wysokość5 s i e d mi u  d z i e s i ą t y c h  
należytości w ordynaryum.
Z rocznej należytości w podatkach gruutowym, domowo-klasowym, 

domowo-ezynszowym i dochodowym, zapadającej do zapłaty w ratach kwa'. - 
talnych z dołu, ma przeto być uiszczona należytość za czas od 1, Stycznia 
do końca Marca 1878 r . , przypadająca z końcem Marca r. b

Należytość zaś w podatku zarobkowym, zapadająca do zapłaty w pół­
rocznych ratach z góry na dniu Igo Stycznia i Igo Lipca każdego roku, 
winna być w dniu Igo Stycznia 1878 r. za pier wsze półrocze b. r w całośc' 
uiszczona.

Należytość w podatkach stałych mt rok 1878 przypadająca oznajmioną 
będzie co do podatku gruntowego i domowo-klasowego gminom, poborem 
takowych się trudniącym, za pomocą tabel płatniczych. Pojedyńczym zaś 
komrybuentom podana będz.e do wiadomości kwota należytości w podatku 
gruntowym i domowo-klasowym przez organa poborowe przypisaniem ta­
kowej w książeczkach podatkowych, należytość w podatku domowo-czyn- 
szowym i dochodowym nakazami płatniczymi przez władze wymiarowe, zaś 
co do podatku zarobkowego służy kontrybuentmn arkusz podatkowy za 
uwiadomienie pod względem uiścić się mającej należytości.

0 należytości podatku domowo-klasowego zawiadomieni zostaną nadto 
kcntrybuenci przez władzę wymiarową nakazem płatn czym we wszystkich 
wypadkach w których należytość pierwotnie wymierzono, lub w wymiarze 
takowej jaka zmiana zaszła.

Co do sporządzania i przedłożenia fasyi do wymiaru podatku dochodo­
wego i wykazywania płac stałych jako tęż względem wymiaru i uiszczenia 
podatku dochodowego na rok 1878, podają się do powszechnej wiadomości 
następujące postanowienia:

1 Fasye i wykazy stałych płac, celem wymiaru podatku dochodowego 
na rok 1878, ułożone w formie instrukcją z drna lOgo Stycznia 1850 r 
dotychczas przepisanej, wniesiona być mają do końca Stycznia ń. r.

2. Przy zeznaniu dochodu w pierwszej klasie, tudzież dochodu w dru­
giej klasie nie pochodzącego ze stałych płac, służyć mają za podstawę. do 
obliczenia przeciętnego czystego dochodu opodatkowaniu na rok 1878 
podlegającego, dochody i wydatiri z lat 1875, 1876 i 1877.

3. Postanowienia §§. 21. i 22. najwyższego patentu z dnia 29. Paź­
dziernika 1849 r. zastosowane być mają do kw ot pochodzących ze stałych płac 
Ilgiej klasy w roku 1878 przypadających.

Strony do wypłaty poborów stałych obowiązane, winny przy wypłacie 
takowych strącać oznajmiony im podatek dochodowy i odsyłać takowy do 
c. k. kas podatkowych.
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4. Odsetki i dochody Illciej klasy podlegające fasyonowaniu ze strony 
uprawnionych do pobierania tychże, mają być zeznane wedtng stanu ma­
jątku i dochodu z dniem 31. Grudnia 1877.

5. Posiadaczom budynków uwolni mych czasowo, całkowicie lub czę­
ściowo od podatku domowo-czynszowego, wymierzyć należy pięć od sta 
tytułem podatku dochodowego na rok 1878 od czystego dochodu rocznego 
pochodzącego od tychże'- budynków wdnych od podatku, to jest od kwoty 
pozostałej z całorocznego czynszu (brutto) po odtrąceniu prawnie dozwolonych 
procentów na utrzymanie budynków, a przy budynkach wolnych całkowicie 
cd podatku domowo czynszowego także po odtrącenia w roku 1878 przy­
padających i należycie udowodnionych procentów od kapitałów ubezpieczonych 
na budynku wrolnym od podatku domowo-czynszowego.

6. Przysługujące przedsiębiorcom przemysłowym prawo potrącania 
podatku dochodowego, przypadającego od kapitałów u nich ulokowanych od 
procentów od tychże kapitałów, odnosi się także na rok 1878

• I w k a s s  w. r.

N r. 5 .

Rozporządzenie
c. i* Namiestnictwa z 21. Grudnia 1877 Ł. 62175, dotyczące zmiany 
§§. 6. i 7. normy ordynacyjnej, ustanowionej rozporządzeniem c. k. Mini­

sterstwa spraw wewnętrznych z 21 Marca 1870 Ł. 229.

W  skutek rozporządzenia wys. c. k. Ministerstwa spraw wewn. z 8. Kwie­
tnia 1877 r. L. 1249, zmienia s:ę §. 6. i 7. normy ordynacyjnej, wydanej roz­
porządzeniem mimsterjalnem z 21. Marca 1870 r. L. 229 a ogłoszonej w dzienniku 
ustaw i rozp. krajowvch Nr. 39. z r. j 870 w sposób następujący: § 6. Do 
jednej dawki proszków wolno przepisywać co najwięcej 0 ‘35 gr. cukru. §. 7. 
Do poprawienia smaku zapisanego leku wolna używać a) bezbarwnych 
opłatków b) do 250'00 gramów cukru 15.00 gramów tankgo ulopku lub 
czyszczonego miodu, wreszcie D00 gr. wyciągu lukrecyowego (extractum 
iiąuiritiae).

W zastępstwie 

jia rfin a iisk i w. r.
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